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Ministerstwo Zdrowia skierowało do konsultacji społecznych projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw

w związku z wprowadzeniem Internetowego Konta Pacjenta.

Projekt ma na celu wprowadzenie przepisów dotyczących Internetowego Konta Pacjenta (IKP), oraz

umożliwienia pacjentowi dostępu do usług oferowanych przez tzw. Zintegrowany Informator Pacjenta

(ZIP), udostępniony pacjentom przez Narodowy Fundusz Zdrowia, również za pośrednictwem IKP oraz

odwrotnie – dostęp do IKP za pośrednictwem ZIP. Projekt przewiduje modyfikację przepisów

dotyczących identyfikatorów używanych w systemie informacji w ochronie zdrowia oraz wprowadzenie

mechanizmu określania minimalnych wymagań technicznych i funkcjonalnych dla systemów

teleinformatycznych usługodawców oraz podmiotów prowadzących rejestry medyczne – obecnie brak

jest takich wytycznych, co może prowadzić do budowania systemów IT niespełniających m.in. kryterium

interoperacyjności.

IKP ma umożliwiać pacjentowi m.in:

1. dostęp do informacji o udzielonych i planowanych świadczeniach opieki zdrowotnej

przetwarzanych w Systemie Informacji Medycznej i raportów z udostępniania danych ich

dotyczących oraz do kwot środków publicznych wydatkowanych na sfinansowanie udzielonych

świadczeń;

2. dostęp do informacji o posiadanym na dany dzień prawie do świadczeń opieki zdrowotnej oraz

podstawie tego prawa, a w przypadku gdy prawo do świadczeń opieki zdrowotnej wynika z

objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym, także o dacie zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego

oraz numerach identyfikacyjnych NIP i REGON płatnika ubezpieczenia zdrowotnego – na

podstawie informacji przetwarzanych w Centralnym Wykazie Ubezpieczonych;

3. składanie oświadczeń o wyrażeniu zgody na udostępnienie jednostkowych danych medycznych z

systemu teleinformatycznego usługodawcy, oświadczeń o wycofaniu zgody oraz określenia

zakresu dostępu do jednostkowych danych medycznych;

4. składanie oświadczeń o wyrażeniu zgody na udzielanie informacji o stanie zdrowia lub

oświadczeń o wycofaniu zgody;

5. składanie oświadczeń o wyrażeniu zgody na udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych lub

odmowie takiej zgody.

Projekt dostępny jest tutaj. 
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